atribuciones, realice las investigaciones correspondientes. 

2022-6-90T9G-22-0222-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Exploración y Producción por un monto de 615,442.69 pesos 
(seiscientos quince mil cuatrocientos cuarenta y dos pesos 69/100 M.N.), por los pagos en 
exceso realizados en el contrato número 648810816, más el Impuesto al Valor Agregado y los 
intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en 
140 estimaciones con periodos de ejecución comprendidos entre el 1 de julio de 2021 y el 31

[...]

pudo demostrar con la información proporcionada. 

2022-6-90T9G-22-0222-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Exploración y Producción por un monto de 1,008,214.74 pesos (un 
millón ocho mil doscientos catorce pesos 74/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, 
más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta 
la de su recuperación o reintegro, en tres servicios integrales de perforación pagados en el 
ejercicio 2022 con las estimaciones números 991, 1232 y 1241, con periodos de ejecución del

[...]

deben acreditar los volúmenes realmente suministrados. 

2022-6-90T9G-22-0222-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Exploración y Producción por un monto de 6,256,625.17 pesos (seis 
millones doscientos cincuenta y seis mil seiscientos veinticinco pesos 17/100 M.N.), por los 
pagos en exceso realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en la partida número 12.21, 
"Sistema estimulante y solubilizador para yacimientos de carbonatos y dolomitas", con un

[...]

de Tráfico Marítimo correspondiente, como lo indica la normativa referida. 

2022-6-90T9G-22-0222-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Exploración y Producción por un monto de 6,449,230.05 pesos (seis 
millones cuatrocientos cuarenta y nueve mil doscientos treinta pesos 05/100 M.N.), por los 
pagos en exceso realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en la partida número 2, 
"Cuota por tiempo de espera de embarcación", con un precio unitario de 73,553.99 dólares

[...]

cantidades pagadas en las estimaciones observadas, por lo que subsiste un importe de 
11,588.6 miles de pesos. 

2022-6-90T9G-22-0222-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Exploración y Producción por un monto de 11,588,635.85 pesos (once 
millones quinientos ochenta y ocho mil seiscientos treinta y cinco pesos 85/100 M.N.), por los 
pagos en exceso realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en tres partidas  referentes 
a "Trabajos de registro de LWD en tiempo real (Rayos Gamma-Resistividad) temperatura